

**മലകര മാർത്തോമ്മാ സുറിയാനി സഭ  
സഭാ ഭരണാലടന പരിഷ്കരണം സംബന്ധിച്ച അറിയിപ്പ്**

പ്രിയ സഭാംഗങ്ങളെ,

2022 സെപ്റ്റംബർ 13 മുതൽ 15 വരെ സമേഴ്സിച്ച സഭാ പ്രതിനിധി മണ്ഡലം; സഭാ ഭരണാലടനയ്ക്ക് കാലോചിതമായ പരിഷ്കരണം ആവശ്യമാകയാൽ സമഗ്രമായി പറിച്ച് ആവശ്യമായ ഭേദഗതികൾ അടുത്തു കൂടുന്ന മണ്ഡലത്തിൽ അവതരിപ്പിക്കുന്നതിനായി സഭാ കൗൺസിലിനെ ചുമതലപ്പെടുത്തിയിരുന്നു. ഈ വിഷയം പറിച്ച് ശുപാർശകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിനായി സഭാ കൗൺസിൽ ഒരു സബകമ്മിറ്റിയെ നിയോഗിക്കുകയും നടപടികളിലേക്ക് പ്രവേശിക്കുകയും ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

സഭാ ഭരണാലടനയുടെ അന്തഃസംബന്ധ ഉൾക്കൊണ്ടുകൊണ്ട് കാലോചിതമായ പരിഷ്കരണം നിർദ്ദേശിക്കുന്നതിന് താൽപര്യമുള്ള മാർത്തോമ്മാ സഭാംഗങ്ങൾക്ക്, സഭാ ഭരണാലടന നിലവിലിരിക്കുന്ന വകുപ്പും അതിനു നിർദ്ദേശിക്കുന്ന ഭേദഗതിയും പുതുതായി നിർദ്ദേശിക്കുന്ന വകുപ്പും രേഖാമൂലം 2023 മാർച്ച് 31-നു തീയതിക്കുക തപാലിലൂടെയോ (സഭാ സെക്രട്ടറി, മാർത്തോമ്മാ സഭാ ഓഫീസ്, തിരുവല്ല - 689101, കേരളം) e-mail ([sabhaoffice@marthoma.in](mailto:sabhaoffice@marthoma.in)) ലുടെയോ അറിയിക്കാവുന്നതാണ്.

സഭാ ഭരണാലടനയ്ക്ക് കാലോചിതമായ പരിഷ്കരണം രൂപപ്പെടുത്തുന്ന ഈ സുപ്രധാന പ്രക്രിയയിൽ മണ്ഡലാംഗങ്ങളുടെ സഹകരണം പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു.

ഭരണാലടന പരിഷ്കരണ ഉപസമിതിക്കുവേണ്ടി,

റവ. സി.വി. സൈമൺ  
സഭാ സെക്രട്ടറി

റവ. പി.ജെ. വർഗീസ്  
കൺവീനർ



## **MALANKARA MAR THOMA SYRIAN CHURCH**

### **Notice Regarding Sabha Constitution Amendment**

Dear Members of the Church,

The Sabha Prathinidhi Mandalam that convened on 13-15 September 2022 resolved that “As appropriate amendments of the Constitution are required, the Sabha Council is entrusted to perform a comprehensive study and present the necessary amendments in the next Mandalam meeting.” The Sabha Council has begun the proceedings and formed a sub-committee to study the matter and submit its recommendations.

The members of the Mar Thoma Church, who wish to propose relevant amendments by imbibing the spirit of the Constitution, may do so in writing by mentioning the existing Clause(s) and the intended amendment(s), or new Clause(s), on or before 31<sup>st</sup> March 2023 by post to Sabha Secretary, Mar Thoma Sabha Office, Thiruvalla 689101, Kerala, or by e-mail to [sabhaoffice@marthoma.in](mailto:sabhaoffice@marthoma.in).

The co-operation of all members of the Church in this process of amending the Constitution in a relevant manner is expected.

For and on behalf of the Constitution Amendment sub-committee,



Rev. C. V. Symon  
Sabha Secretary

Rev. P. J. Varghese  
Convener